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Lana Čulina  
 

Dana 27.1.2026. posjetili smo Split zbog projekta Traveša.hr, a vodile su nas profesorice 

Martina Jerković i Marija Mazalin. Izlet je bio jednodnevan, a posjetili smo srednju Školu za 

dizajn, grafiku i održivu gradnju. Školu nam je pokazivala profesorica Antonela Zagorac te nas 

je upoznala sa predmetima u školi, učionicama, drugim profesorima itd.  

Nakon posjeta škole išli smo u Etnografski muzej Split te smo razgledavali narodne nošnje. O 

školi nemam neko posebno mišljenje, svidjelo mi se što u hodniku imaju ptice, izgled učionica 

je predivan I sve učionice su jako dobro opremljene, škola je jako čista, ali predmeti u školi se 

čine jako dosadni. Muzej mi se nije nešto pretjerano svidio, ali voditeljica nam je jako lijepo 

sve objašnjavala. Nakon ragledavanja popeli smo se na Vestibul pa smo se fotografirali I uživali 

u predivnom pogledu. Nakon muzeja išli smo ručati u McDonaldsiI svatko je naručio ono što 

je htio.  

Nakon ručka imali smo jako puno slobodnog vremena pa smo obilazili dućane po tržnom 

centru I to je bilo jako zabavno zato što sam to vrijeme provodila s prijateljima. U Drniš smo 

stigli 19:30h, a putovanje je bilo mirno I ugodno. 

Izlet mi je bio super, zabavila sam se, a najbitnije naučila sam nešto novo. 
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Anita Kulušić  
 

Polazak u grad Split, 27. 1.2026. godine, učenice Srednje škole Ivana Meštromića smjera 

Referentice za poslovnu ekonomiju 1. g razreda (14) uz pratnju profesorica Martine Jerković i 

Marije Mazalinke. Polazak u Split je bio u 8:00 sati sa Prometnim busom. Cilj ovog 

jednodnevnog izleta je bio da učenice vidu i nauče sve informaciji  o Dalmatinskim nošnjama i 

kako bi to znanje primjenjile na projekt Traveša. hr. Obišli smo Srednju školu za dizajn, grafiku 

i održvu gradnju, gdje smo imali stručno vodstvo profesorice Antolene Zagorac. Profesorica 

nas je provela kroz cijelu školu te nam je ispričala povijest škole i neke zanimljive stvari vezano 

za školu. Škola je izgledala jako uredno i čisto, te su nas učenici jako lijepo ugostili i objasnili 

procese izrade skluptura, nacrt za namještaj,ukrase i slično. Učionice su isto jako uredne, 

prostrane i jako moderne.  

Nakon obilaska škole posjetili smo Etnografskom muzej Split uz vodstvo Tanje Ban koja nas je 

provela kroz muzej. Vidjeli smo Dalmatinske nošnje i ukrase koje su žene nosile u nekadašnja 

vremena skupa sa njošnjama. Pokazali su nam stare stvari koje su se prije koristile na primjer 

stari stolac, stara kutija gdje su nekada spremali svoje stvari,... U muzeju mi se najviše svidjelo 

izged narodniš njošnja i sva povijest i zanimljivosti vezane za njih. Te smo se popele na vestibul 

gdje smo se slikale i uživali u lijepom pogledu. I za kraj našeg jednodnevnog izleta otišle smo 

na ručak u Mc Donalds u trgovački centar Joker.  

Nakon ručka imali smo slobono vrijeme gdje smo obišle trgovački centar. Polazak u Drniš je 

bio u 18:00 sati sa Prometnim busom, dolazak u Drniš je bio u 19:30. Cijeli jednodnevni izlet je 

bio baš koristan i jako mi se svidjelo i puno sam naučila o nošnjama i bojama koje su na njima. 

Hvala profesoricama Martini Jerković i Mariji Mazalinki na pratnji jednodnevnog izleta. 
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Marta Jakovljević 
 
 Sa našim profesoricama Marijom i Martinom u Split smo se uputili 27.1.2026. povodom 
našeg projekta Traveša hr. 

U Splitu smo posjetili školu za dizajn, grafiku i održivu gradnju Split i Etnografski muzej 
Split. Škola je jako velika i ima puno smjerova. Smjerovi koje smo mi posjetili su dizajner 
keramike, dizajner metala, dizajner unutrašnje arhitekture. Ovi smjerovi su nam bili od velike 
važnosti u našem projektu. Nakon posjeta školi smo se uputili u Etnografski muzej Split gdje 
smo pod vodstvom Tanje Ban koja nam je jako lijepo i stručno objasnila prijašnju kulturu našeg 
kraja i cijele Dalmacije, posjetili smo i Vestibul sa kojeg se vidi prekrasna riva i drugi dijelovi 
grada Splita. Nakon posjeta muzeju otišli smo u TC Joker gdje smo imali slobodno vrijeme. 
Povratak u Drniš bio je u 18:00 sati. U Drniš smo stigli oko 19:30 na autobusni kolodvor gdje 
smo se i rastali. 

Meni će ovaj posjet ostati u jako lijepom sjećanju zato što smo se super zabavili, 
podružili i nešto smo naučili. Najviše mi se svidjelo kako je škola uređena i čista. 
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Tina Strunje 

 

U utorak, 27.1.2026. godine imali smo jednodnevan izlet u Split. Na izlet su nas vodile 

profesorica Martina Jerković i Marija Mazalin. Cilj izleta je bio prikupljanje informacija za novi 

projek koji provodimo Traveša.hr. Po dolasku posjetili smo srednju Školu za dizajn,grafiku i 

održivu gradnju Split. U školi nas je dočekala profesorica Antonela Zagorac koja nas je provela 

kroz školu, pokazala proces izrade predmeta koje rade učenici te sve dotadašnje predmete koje 

su izradili. Meni se osobno škola jako svidjela,posebno su mi se dojmile učionice, čistoča škole 

te ptice koje se nalaze u školskom hodnjiku.  

Nakon posjete školi posjetli smo Etnografski muzej Split. U muzeju smo imali priliku vidjeti stare 

Narodne nošnje Dalmatinske zagore i primorskog dijela dalmacije. Voditeljica koja nas je 

dočekla u muzeju ispričala nam je kako su ljudi u tim područjima prije živjeli, što su nosili te 

tko je u obitelji imao koju ulogu.  

Na kraju posjete muzeju popeli smo se na Vestibul s kojeg smo imali prekrasan pogled te smo 

se zajedno fotografirali. Poslje toga imali smo ručak u Mcdonalds te slobodno vrijeme u Jokeru 

i svi smo se zabavili. U Drniš smo se vratili oko 19:30h. Na izletu mi je bilo jako lijepo super sam 

se zabavila i naučila neke nove stvari. 
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Ana Paklar  

 

Povodom projekta Traveša.hr, kojeg je organizirala Srednja škola Ivana Meštrovića Drniš, 14 

učenica 1. g razreda zajedno s profesoricama Martinom Jerković i Marijom Mazalin, otišli su 

na jednodnevni izlet u Split. 

 

Po dolasku u Split, posjetili smo Srednju školu za dizaj, grafiku i održivu gradnju te Etnografski 

muzej. Na ulazu u predvorje škole uočila sam lampe, klupe i ptice, a ulaz je izrađen je kako bi 

podsjećao na gradski trg. Tijekom posjeta školi, uz vodstvo profesorice Antonele Zagorac mogli 

smo naučiti puno o tehnikama crtanja i dizajniranja različitih predmeta. Prošetali smo kroz 

cijelu školu i zajedno sa učenicima, koji su nam strpljivo pokazali njihove radove, naučili puno 

toga. Škola mi se svidjela jer je jako uredna, a mnogo kreativnih radova koje su izradili učenici 

mogu se vidjeti posvuda u školi.  

Najviše me se dojmila učionica u kojoj su učenici izrađivali razne oblike od gline te nam 

objašnjavali kako su sve to izradili i kasnije čuvali. Profesorica Antonela nam je jako lijepo 

izložila sve što je u školi bitno te prijatno postupala s nama. Nakon posjeta školi, šetnjom smo 

otišli do Etnografskog muzeja, koji je najstariji u Hrvatskoj, gdje nas je dočekala voditeljica 

Tanja Ban i zajedno smo razgledali različite povijesne stvari. Muzej je imao poseban odjel s 

tradicionalnim nošnjama iz različitih krajeva Hrvatske. Osobno mi se najviše svidjela nošnja s 

otoka Paga zbog prekrasne čipke kojom je bila ukrašena. Sve te nošnje i još razne tradicionalne 

stvari pomoći će nam u daljnjoj provedbi našeg projekta i izradi  traveša po uzoru na 

tradicionalne nošnje Drniškog kraja.  

Voditeljica muzeja bila je jako ljubazna i komunikativna te otvorena za sva naša dodatna 

pitanja. U sklopu muzeja posjetili smo jednu od najstarijih crkvica u Palači - Crkva sv. Andrije 

de Fenestris iz 7. stoljeća. Po završetku obilaska imali smo nešto slobodnog vremena koje smo 

iskoristili u dobrom društvu te se sretno i zadovoljno vratili kući. 
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Karmen Sučić 
 

U utorak 27.1.2026. ja i moj 1.g razred srednje Ekonomske škole Drniš, odlučili smo povodom 

projekta Traveša.hr posjetiti grad Split s dvije nastavnice: Marijom Mazalin i Martinom 

Jerković. 

Polazak je bio u 8:00 sati s autobusnog kolodvora u Drnišu, išli smo s busom promet Split. 

Put je bio ugodan zezali smo se, pjevali ali uz to je bilo malo gužve ali ostalo sve super. 

U Split smo došli oko 10:30 sati, kada smo došli otišli smo na kavu u kafić Monkey Bar. 

S kavom smo završili oko 11:20 sati i onda smo se uputili prema školi za dizajn, grafiku i održivu 

gradnju Split koju smo išli posjetiti.  

Kad smo došli ugodno nas je primila profesorica Antonela Zagorac koja nas je vodila u obilazak 

škole i u svakom razredu objašnjavala kako se što radi. Par stvari koje su mi se dojmile bile su 

ptice na ulazu, druga stvar koja mi se posebno dojmila što je sve uredno unutar i izvan škole i 

treća stvar koja me je zadivila kada je profesorica Antonela pokazala kako pravi od bakra i 

stakla u prahu magnet u obliku ribice. Ima dosta stvari što su učenici radili npr. skulpture od 

gline,mnogo ukrasa od svakakvih materijala, razne police koje su u školi i lijepe crteže.  

U 14:30 sati smo otišli u posjet Etnografskom muzeju Split, s vodstvom Tanje Ban kustosica 

pedagoginja. Ona nam je pokazala Traveše i svakakve druge stvari npr. nakit, staru škrinju itd.. 

Za kraj smo se fotografirali na Vestibulu na kojem je bio prekrasan pogled. 

Nakon toga smo imali slobodno vrijeme u centru Yoker Mall gdje smo i ručali, kupili neke 

sitnice i zabavili se.  

Nakon toga u 18:00 nam je polazio bus i vratili smo se u Drniš oko 19:30. Sve u svemu jako mi 

se svidio ovaj izlet i ovaj projekt koji je bio zanimljiv. 
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  Lana Baran  

 

Dana 27. siječnja 2026. godine krenuli smo kao razred u Split u pratnji profesorica Martine i 

Marije. Putovanje je organizirano u sklopu projekta pod nazivom Traveša. 

Iz Drniša smo krenuli u 8 sati voznom linijom prema Splitu. U Split smo stigli oko 9 sati, nakon 

čega smo s profesoricama otišli na kavu. Nakon kratke pauze posjetili smo Srednju školu za 

dizajn, grafiku i održivu gradnju. Ondje nas je ugostila profesorica Antonela Zagorac, koja nas 

je provela kroz školu i detaljno objasnila što učenici rade i uče u pojedinim smjerovima. Škola 

nas je jako impresionirala, a posebno su nam se svidjele ptice na hodnicima i zanimljivi učenički 

izumi. 

Nakon posjeta školi gradskim autobusom uputili smo se u Etnografski muzej. U muzeju smo 

razgledali tradicionalne nošnje iz različitih krajeva te stare predmete koji svjedoče o prošlim 

vremenima. Kroz muzej nas je vodila voditeljica Tanja Ban Kustosica. Nakon razgledavanja 

nastavili smo obilazak grada te otišli u trgovački centar Joker. Ondje smo ručali u McDonald’su, 

a zatim imali slobodno vrijeme za shopping. 

Povratak kući započeo je oko 18 sati, a u Drniš smo stigli oko 19:30. Putovanje nam je bilo vrlo 

lijepo, vrijeme nas je poslužilo, a kući smo se vratili sretni, ispunjeni i pomalo umorni. 
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Marija Baran   
 

 

Posjetili smo Split zbog projekta Traveša.hr, a vodjela su nas profesorice Marija Mazalin i 

Martina Jerković s kojima smo obišli srednju školu za dizajn, grafike i održivu gradnju, 

Etonografski muzej te Diokelcijanovu palaču. 

Antonela Zagorac, divna profesorica s kojom smo obišli cijelu školi koja mi se  jako svidjela od 

predivnih radova koje čuvaju i izlažu po školi i dalje do predvorja koje je napravio arhiktet 

Kovačić koji uz svoj rad ubaci prirodu tako je u predvorje stavio veliku krletku s mnogo 

predivnih ptica u njoj. Svidjeli su mi se mali dnevni boravci kojih ima dosta po školi, smatram 

ih bitnima jer se tu učenici mogu opustiti, odmoriti, poesti marendu, upoznat nove prijatelje. 

O toj školi bih mogla puno dobrog reći naprimjer kako je čista i uredna. U školi su mi se najviše 

svidjele učioniceod strukovnih predmeta i njihov raspored kako iz jedne učionice uđeš u drugu 

te mi je bilo fansinantno kada nam je profesorica Antonela pokazala postupak izrade ukrasa s 

emjalomm. 

Zatim smo posjetili Dioklecijanovu palaču i podrum gdje smo se slikali i nastavili put prema 

Etnografskom muzeju gdje nas je voditeljica naučila našto o tradiciskim kulturama baštine 

Dalmacije. Popeli smo se na Vestibul s kojeg smo imali predivan pogled na Split. Naš put smo 

završili ručkom u McDonaldsu te smo dobili 2 ipo slobodna sata po Jokeru. Sve ukupni dojam 

je odličan nastavnice su bile odlične a vrijeme je bilo super. 
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Marija Lukavac 
 

 

Učenici 1.g razreda ekonomske škole Drniš u utorak 27.1.2026. godine, zbog projekta Trveša.hr. 

Posjetili smo školu za dizajn, grafiku i održivu gradnju Split – stručno vodsvtvo profesorica 

Antonela Zagorac te sudjelovanje na radionici u školi (Matice Hrvatske 11 – Split 3). 

Razgledavali smo školi i upoznali smo se s drugim učenicima i sudjelovali u radionicama. U 

predvorju škole imalo smo priliku vidjeti papige koje su nam ostavile ugodan dojam.  

Kroz školu smo prošli s profesoricom Antonelom koja nam je pokazala školu te je profesorici 

Martini Jerković i Mariji Mazalin poklonila ukrase u obliku ribe i ispekla u peći, bili smo u jos 

radionica koje su nas također inpresionirale. Nakon obilaska škole oko 14 sata krenuli smo u 

pojest Etnografskom muzeju u Splitu, u muzeju nas je dočekala voditeljica Tanja Ban (UI. Iza 

Vestibula 4). U muzeju smo imali priliku vidjeti nadrodne nošnje, mali crkvu, i predmete iz 

prošlosti (tronošci,pištolji,nakit,...).  

Nakon razgledavanja muzeja oko 15 sata busem smo krenuli u Joker na ručak u MC Donalds, 

poslije ručka smo imali slobodno vrijeme koje smo iskoristili za razgledavanje trgovina i pićem 

kave. U 18 sati smo se svi našli te kenuli na bus gdje se naše razgledavanje škole,muzeja i Jokera 

završilo. 
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Marija Bakmaz 
 

 

Dana 27.1.2026. išla sam sa razredom u Split. Putovanje je proteklo ugodno,a atmosfera u 

busu bila je vesela slušali smo pjesme. Cijeli izlet bio je prelijep i jako sam uživala. 

Posjetili smo Školu za dizajn, grafiku i održivu gradnju Split. Išli smo sa nastavnicama Martinom 

Jerković i Marijom Mazalin u sklopu projekta Traveše.hr. Kroz školu nas je vodila nastavnica 

Antonela zagorac. Tamo smo se upoznali sa radovima učenika i saznali kako izgleda nastava u 

toj školi,  što nam je bilo vrlo zanimljivo. Osobno sam bila jako oduševljena čistoćom škole jer 

je sve bilo uredno, čisto i ljepo održavano. To mi se posebno svidjelo.  

Također smo bili u Etnografskom muzeju u Splitu. Tamo smo gledali narodne nošnje različitih 

krajeva, koje su bile vrlo ljepe i raznolike. Naučili smo mnogo o tradiciji, običajima i načinu 

života ljudi iz različitih djelova Hrvatske. 

Nakon obilaska imali smo ručak u McDonald-su, što nam je svima bilo super. Poslije ručka imali 

smo slobodno vrijeme u trgovačkom centru Joker, gdje smo se družili, razgledavali trgovine i 

dobro se zabavili. 

U večernjim satima krenuli smo natrag kući u 18:00 sati te smo lijepo i sigurno stigli u Drniš u 

19:30 sati. Izlet u Split bio je vrlo lijep i poučan te sam se kući vratila s lijepim uspomenama. 
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Nika Goreta 
 

U utorak dana 27.siječnja 2026. godine moj razred (1.g) i ja sudjelovali smo u školskom 
putovanju u Splitu. Polazak iz Drniša bio je u 8:00 sati sa autobusom Promet Split. U Split smo 
stigli oko 10:30, nakon toga smo imali slobodnog vremena i u 11:30 smo otišli u posjet školi za 
dizajn, grafiku i održivu gradnju Split. Kada smo stigli (11:30) upoznali smo se s profesoricom 
Antonelom Zagorac i krenula nas je upoznavati sa školom. U toj školi najviše su me fascinirale 
ptice koje su u školi i učenici koji su jako talentirani i koji se jako trude za svoj rad. Jako je čisto, 
uredno i imaju lijepe učionice. Također, tu smo vidjeli kako izrađuju ribice od bakra i kako 
prave magnete, radu životinje od gline, crtaju gradnje, itd... S obilaskom škole smo bili gotovi 
oko 12:40. Nakon toga smo otišli u posjet Etnografskom muzeju Split. U muzeju smo vidjeli 
nakit, oružje, traveše, škrinje i crkvu iz 7. stoljeća. Tamo su mi je bio najljepši nakit. Nakon 
muzeja popeli smo se na Vestibul i pogled je bio super. Nakon toga smo imali slobodno vrijeme 
u trgovačkom centru Joker od 14:40 do 17:30.  
Polazak iz Splita bio je u 18:00 i stigli smo oko 19:40. Meni je ovo putovanje ostavilo jako lijep 
dojam i rado bih ga ponovila. 
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Marijana Šutić 
 

Sa školom smo otišli u Split zbog projekta Traveša.hr i posjetiti Školu za dizajn ,grafiku i održivu 

gradnju imali stručno vodstvo profesorice Antonele Zagorac. Profesorica nam je ondje 

objasnila koji se predmeti uče i kakve projekte učenici rade. Posebno su mi se svidjele učionice 

u kojima učenici izrađuju nakit, privjeske i razne kreativne radove koji se mogu kupiti na izložbi. 

Vidjela sam učionice pune materijala za izradu raznih stvari i papige koje lete po školi a, to mi 

je pokazalo koliko je škola zanimljiva i moderna. Nakon toga smo se uputili u Etnografski muzej 

uz stručno vodstvo Tanje Ban. U muzeju smo razgledali razne predmete i saznali više o povijesti 

nošnji iz Hrvatske. Moja najdraža nošnja je bila iz Šibenika iz 19.st. Bilo mi je zanimljivo vidjeti 

stare predmete koji su ljudi nekada svakodnevno koristili i nošnje koje su nosili. Kroz te 

predmete smo upoznali povijest Hrvatske usporedili koliko se život promijenio do danas. 
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Katarina Dereta  
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Ani Nikol Šantić  
 

27.11. s natavnicama Martinom Jerković i Marijom Mazalin išli na izlet u Split. Krenuli smo ujutro u 8 

sati autobusom iz Drniša.  

Put je prošao brzo jer smo cijelo vrijeme pričali i družili se.Kad smo došli u Split, prvo smo posjetili 

Grafičku školu. Tamo su nam pokazali školu i razne učionice i prostorije u kojima učenici rade. Vidjeli 

smo i neke strojeve i opremu koju koriste. Malo su nam objasnili kakva se zanimanja tamo mogu upisati 

i kako izgleda školovanje u toj školi. Bilo je zanimljivo vidjeti kako sve to izgleda.Nakon toga smo išli u 

Etnografski muzej. Tamo smo razgledali razne stare predmete, nošnje i stvari koje su ljudi nekada 

koristili u svakodnevnom životu. Mogli smo vidjeti kako se nekad živjelo i kako su ljudi radili različite 

poslove.Poslije muzeja smo išli na ručak.  

Nakon ručka smo dobili slobodno vrijeme pa smo malo šetali po gradu, razgovarali i družili se. Neki su 

išli u trgovine, a neki su samo šetali i uživali u gradu.Na kraju smo se svi opet okupili i autobusom krenuli 

natrag za Drniš. Izlet je bio lijep i zanimljiv jer smo vidjeli nova mjesta i proveli vrijeme zajedno. 

 

 


